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B e m æ r k n i n g e r  til  lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Der har i Finansministeriet været gennemført et 
udvalgsarbejde vedrørende restancer til det offentli = 
ge, bl.a. med deltagelse af repræsentanter for For- 
eningen af Pantefogder i Danmark. Resultatet af det- 
te arbejde viste, at der på hyrekørselsområdet er sær- 
lig mange selvstændige erhvervsdrivende, der skyl- 
der skat, moms o.s.v. til det offentlige. Det kan i øv- 
rigt oplyses, at der siden 1986 i Sverige har været mu- 
lighed for at udstede et næringsforbud, hvis en per- 
son i betydeligt omfang (»avsevärd omfattning«) har 
undladt at betale skatter, told eller afgifter. 

Den eksisterende lov om hyrekørsel indeholder ik- 
ke tilstrækkelig hjemmel til at nægte udstedelse af en 
hyrekørselsbevilling eller tilbagekaldelse af en allere- 
de udstedt bevilling i tilfælde, hvor ansøgeren eller 
bevillingshaveren har betydelig forfalden gæld til det 
offentlige, navnlig i form af skatte- og momsrestan- 
cer. 

Med henblik på at nedbringe de store restancer til 
det offentlige foreslås det, at hyrekørselsloven æn- 
dres, således at en bevilling kan nægtes henholdsvis 
tilbagekaldes, såfremt ansøgeren eller bevillingsha- 
veren har betydelig forfalden gæld til det offentlige. 

Bevillingsmyndigheden vil kunne indhente de op- 
lysninger om en ansøgers eller bevillingshavers øko- 
nomiske forhold fra andre offentlige myndigheder, 
der er nødvendige for at afgøre, om den pågældende 
har en betydelig forfalden gæld til det offentlige. 

Endvidere vil offentlige myndigheder som f.eks. 
skattevæsenet kunne underrette bevillingsmyndighe- 
den, hvis en bevillingshavers restancer skønnes at ha- 
ve betydning for, om bevillingen skal tilbagekaldes. 
Bevillingsmyndigheden skal på grundlag af en sådan 
underretning tage initiativ til, at der rejses sag om til- 
bagekaldelse af bevillingen. 

Lovforslaget vil ikke medføre øget administration, 
men vil kunne indebære øgede udgifter for kommu- 
nerne og Storkøbenhavns Hyrevognsnævn i forbin- 
delse med retssager vedrørende bevillingstilbagekal- 
delse. 
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Til nr. 1-2 v 
Forslaget indebærer, at de bevillingsudstedende 

myndigheder (konununalbestyrelserne og Storkø- 
benhavns Hyrevognsnævn for så vidt angår Køben- 
havns og Frederiksberg kommuner samt Køben- 
havns Amt) kan hægte at udstede en bevilling til hy- 
rekørsel, Såfremt ansøgeren har betydelig forfalden 
gæld til det offentlige, navnlig i form af skatterestan- 
cer og manglende momsindbetalinger. 

Ved betydelig gæld forstås skyldige beløb af en vis 
størrelse. Här en ansøger forfalden gæld til det of- 
fentlige i størrelsesordenen ca. 50.000 kr., vil dette i 
almindelighed være tilstrækkeligt til at nægte ansø- 
geren bevilling til hyrekørsel. 

Det er ikke afgørende, om gælden vedrører hyre- 
kørselsvirksomheden i henhold til en tidligere eller 
en eksisterende bevilling. Anden gæld, der hidrører 
fra tidligere virksomhed eller ansættelsesforhold, vil 
kunne medføre nægtelse, såfremt gælden er af en så- 
dan størrelse, at det må antages, at der fremtidig vil 
opstå restancer til det offentlige, hvis der gives bevil- 
ling til hyrekørselsvirksomhed. 

Ved vurderingen af, om der foreligger en væsentlig 
gældspost, må der tages hensyn til den almindelige 
pris- og lønudvikling. 

En afgørelse om nægtelse vil efter forslaget kunne 
indbringes for trafikministeren, svarende til den 
eksisterende ordning, når nægtelsen sker under hen- 
visning til, at ansøgeren har udvist en sådan adfærd, 
der giver grund til at antage, at han ikke vil drive hy- 
rekørselsvirksomheden på forsvarlig måde, jf. den 
gældende lovs § 8, stk. 2. 

Til nr. 3-6 
Forslaget indebærer, at de bevillingsudstedende 

myndigheder kan tilbagekalde en bevilling, såfremt 
bevillingshaveren har betydelig forfalden gæld til det 
offentlige. 


